Orig. dell'A r c h i v i o  d i s t a t o  i n M i l a n o ,  Cari. g e n . fase. 1J(88-1’i9 0 .
' 7  t * ì '

1 Innocenzo V i l i  notitìcò ai Bolognesi la nomina del Savelli a legato della 
loro città con un * breve in data di Roma 25 sett. 1484. Originale nell’A r c h i -  
v i o  d i  S t a t o  i n  B o l o g n a ,  Q. 3. Fin dal seguente anno il  Savelli fu 
sostituito da Ascanio Sforza. Ofr. il  * breve a Bologna del 19 agosto 1485. * Dii), 
brev. 18, t .  252. A r c h i v i o  s e g r e t o  p o n t i f i c i o  e  A r c h i v i o  d i  
S t a t o  i n  B o l o g n a .  (). .1

2 Ofr. sopra p. 216, 321.
3 Card. Selafenati.
4 posa, poscia.
« Card. Borgia.
s Car<l. Giuliano della Rovere.
~ Ciò ricorda anche L e o ste llo  43.
» baldacchino. • ■
9 G i a n  {Giorni. <1. L e ti. ita l. XXIX), 451) spiega «sib illine» per « una delle 

tante bizzarre varietà di stoffe intessute o ricamate allora di m oda»; efr. Ltr- 
zio-Renikk, I l  lusso 13 s.

10 sedie. > • l .
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3. Alessandro Cortesi a Marco Maroldi della Bella, 
Maestro del Sacro P a lazzo .1

Roma, 21 aprile 1485.

... Interim  quamquam non dubito quin a lii plures ad vos scrip- 
serin t quecumque hic assidue fìant, tamen offlcii mei est certiorem te 
reddere rerum earum que memorabiles videri possint. In predio mona- 
■chorum Sancte Marie Nove, quod prope viam Appiani est, baud longe 
ab ilio  sepulchro, quod Herenniorum et Tulliorum  esse litere indica- 
bant, inventum est cadaver integrum, illesum , neque vetustate, neque 
aqua que penetraverat in urnam corruptum. Caro ipsa m ollis et coloris 
l>ene vivi hom inis cum primum educta est. Deinde aere perspecto con- 
tra x it  subnigrum colorem. Res mira videbatur quia etiam  infula capiti 
londucta aureis quibusdam lìbulis ornata et serico intersecta filo 
superstes erat. Nam cadaver etsi m irabile est tot annos conservatimi 
esse non est inauditum. Omnes enim scriptores narrant posse id fieri 
■et apud E giptios in usu fuisse memorant. Vulgus hic in urbe arbltratur 
liquorem ilium  quo perunctum totum cadaver et quasi picatum est, ex 
mirrila et aloe confectum, doctores oleum cedrinum id esse putant, sed 
m ixtum  fortasse. Nam est crassum veluti glutinum  quoddam odore gravi 
et quod late omnia im pleret; plures arripuere ex eo qui fOrsitan ad vos 
m ittent. O quam vellem  affuisses. Relatum  est in urbern et in Oapitolio 
positum  maxima ¡cuiusque generis turba comitante. Ego et vidi locum  
in quo repertum est, et tetig i crines, ora, genas; facies est liberalis, 
rotunda, pinguis, forme adm irabilis membra om nia veluti succi piena  
•et viventia; eam  feminam esse liquet. Obstupui sane et obstupuere 
omnes qui videre. Nam  argum entis probabant eruditi, quod et ego con
firm avi: vel antiquissim um  hoc esse cadaver quoniam inter sepulchra 
vetustissim a vie A ppiè compertum est, sim ul quod ante tempora L. S iile  
mos Komanus corporum servandorum fuit. ipse L. S iila  comburi fecit 
sese veritus talionem , quia M arii cadaver eruerat, quod postea secuti 
sunt Romani omnes. Ig itu r hoc ante S iile etatem  condi tum fuit. Sed 
ego ut dicam quod sentio: non puto deprehendi posse n isi littere indices 
inveniantur, qtias aliqui subreptas una cum marmorea tabula putant. 
Scripsi plura forte quam oportelbat; sed hoc desiderio tu i fit, cum quo 
vellem  colloqui de h is rebus quibus preclara ingenia delectantur. Yale 
Rome die 21 ap rilis 1485.